
COMUNE DI SANT'AI\GELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00 r 08980830

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DELL'AREA MANUTENZION! E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA N. 108 DEL 2911112011

OGGETTO : Progetto d'intervento mediante attività di prevenzione finalizzata alta
salvaguardia e alla tutela ambientale. Liquidazione

ILRESPONSABILE DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CTVILE

L'anno duemilaundici il giorno venti nove del mese di novembre, nel proprio Ufficio:

PREMESSO:
- che in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 19 del 26102t2010 e stato sigtato, un
protocollo d'intesa tra il Comune di Sant'Angelo di Brolo e I'Associazione di volontariato
"Falchi d'ltalia" con sede in Sant'Angelo di Brolo, via Diaz n. 30, per I'espletamento di
servizi di volontariato nei settori di protezione ambientale, civile, animale ed a supporto
dell'ordine pubblico e socio assistenziale;
- che la predetta Associazione "Falchi d'ltalia" ha proposto un progetto di vigitanza
ambientale, interventi di pulitura strade, cunette, canaloni, pozzetti, aree e locali pubblici e
rimozione frane, acquisito agli atti del Comune in data 30.08.2011 con il prot. n. 11084;
- che con deliberazione di Giunta Comunale, n. 129 del 26.09.2010 e stato approvato i!
progetto dell'Associazione Falchi d'ltalia, con sede in Sant'Angelo di Brolo, per
l'esecuzione degli interventi di pulitura di tutte le opere di convogliamento acque delle
strade comunali, (cunette, pozzetti ecc.), nonche dei cunettoni Ia cui competenza, per
effetto del vigente regolamento comunale di polizia rurale, compete a questo Ente,
dell'importo complessivo di €. 5.000,00 a titolo di rimborso spese;
- che con delibera di G.M. n. 160 del 15.11.2011 è stata assegnata al Responsabile
dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile la somma complessiva di € 5.000,00 per
l'attuazione del progetto de quo;
- che con Determina, n. 104 del 24.11.201 1, del Responsabile dell'Area Manutenzioni e
Protezione Civile e stata impegnata la somma complessiva di € 5.000,00, assegnata con
la predetta deliberazione di G.C. n. 1602A1 1, con imputazione sui seguenti interventi di
bilancio.
- per euro 1.500,00, -Codice 1080103 - Cap. 365 - Voce : "Manutenzione delle strade e
piazze comunali ", codice gestionale 1313;
- per euro 3.500,00 - Codice 2080101 - Cap. 549 - Voce:"Manutenzione straordinaria
strade", codice Gestion ale 2107;
VISTA la nota 78 di prot del 2111112011 , acclarata in pari data al protocollo dell'Ente al n.
14727, del Sig. Pintaudi Tindaro Francesco, nella qualità di Presidente detl'Associazione
denominata "Falchi d'ltalia", con la quale chiede che venga liquidata la somma di €.
5.000,00, quale rimborso spese avendo ultimato l'intervento di cui al progetto concordato



tra il comune di Sant'Angelo di Brolo l'Associazione denominata "Falchi d'ltalia" con sede
in Sant'Angelo di Brolo P.le M. Guidara;
VISTA la relazione finale redatta dal Responsabile del Procedimento;
VISTA la documentazione in atti;
RITENUTO, pertanto, di dover liquidare all'Associazione di volontariato "Falchi d'ltalia" con
sede in Sant'Angelo di Brolo, P.le M. Guidara,la somma complessiva di € 5.000,00;
VISTA la L.R. n.48191 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267;
VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 0110312011, relativo all'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell'Area Manutenzione e Protezione Civile;
VISTO il Regolamento di contablita;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare in favore dell'Associazione di volontariato "Falchi d'ltalia" con
sede in Sant'Angelo di Brolo, P.le M. Guidara, Ia somma complessiva di €
5.000,00, o titolo di rimborso spese, per l'attuazione dell'intervento di prevenzione
finalizzata alla salvaguardia e alla tutela ambientale e con le modalità riportate nella
predetta fattura.

2. Di imputare la somma complessiva di €. 5.000,00, nel modo seguente:
- per euro 1.500,00, -Codice 1080103 - Cap. 365 - Voce . "Manutenzione delle
strade e piazze comunali ", codice gestionale 1313;
- per euro 3.500,00 - Godice 2080101 - Cap. 549 - Voce : "Manutenzione
straordinaria strade", codice Gestion ale 2107 ;

3. La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente per gli
adempimenti di competenza.

I L RESPONSIPT LE DELL',TSTRUTTORTA
(g eorfi . iB a s i lia Le g n e )

t)-\llr"f
IL RESPONSABILE DELL'AREA MANUTENZIONI

E PROTEZIONE CIVILE
(geom. Tindaro Pino Scaffidi)

5
t!,



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

VISTA la determinazione che precede;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;

VISTO il D. Leg.vo n.26712000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO i! Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO Io Statuto Comunale;

DISPONE
Di liquidare e pagare la somma complessiva riportata nella Determina che precede con

imputazione sull'impegno assunto.

Sant'Angelo di Brolo , 7' - /l ., _ li
IL RÉSPSNSABILE

DEL SERV{ZO ht NANZ|ARIO
i

-__*i


